

Nordjyllandsstævnet

For tredje gang afholder Den faglige forening Håndværk & Design Nordjylland Nordjyllandsstævnet. Vi håber at se mange af vores medlemmer til et par hyggelige og produktive dage på Vejgaard Østre Skole.

Lørdag den 14. september fra 9:00-16:00

09:00 Velkommen og praktisk info samt en kop kaffe
09:15 Arbejde i værkstedet
12:00 Frokost
12:30 Arbejde i værkstedet
15:00 Kaffe
16:00 Instruktørerne takker for i dag. Der kan arbejdes videre.

Søndag den 15. september fra 9:00-15:00

09:00 Godmorgen med kaffe og rundstykker
09:30 Arbejde i værkstedet
12:00 Middagsmad
12:30 Arbejde i værkstedet
14:30 Udstilling og farvel og tak for i år
Vejgaard Østre skole, Christen Kolds Vej 1, 9000 Aalborg
Pris 1250 kr., Medlemspris 950 kr., Studerende 550 kr.
Foreningen sørger for forplejning under kurset, og det er med i prisen. Eventuelt materialeforbrug afregnes med instruktøren
Der vil være mulighed for at vælge en af disse to workshops. Der bliver også tid til at kigge på den anden workshop. Skriv venligst 1. prioritet på tilmeldingen.
1) Sunprint v/ Katrine Petersen
2) Snitning v/ Balder Egholm
Der kommer mere info og tilmelding www.haendvaerkogdesign.dk og på Facebook siden Håndværk og design - nordjylland.
Yderligere info: Karsten Bjerregaard 60820855 og Karin Stensgaard 50701239
Husk at melde dig ind i Facebook gruppen Håndværk og design - Nordjylland

Kursus i sunprint

På kurset gives der en introduktion til farveteorien med udgangspunkt i de primære farver rød, gul og blå, samt læren om sikkerhed i forhold til de kemikalier, som benyttes. Der er intet farligt ved det, men det er kemi, og man skal vide, hvordan det behandles. Af sikkerhedsmæssige grunde frarådes gravide at deltage.

Sunprint er en spændende måde at give stoffet et personligt udtryk på, og



det fantastiske er, at man kan bruge lige fra klemmer, skruer, møtrikker, legoklodser, til dele fra planter m.m. som motiv på sit print.

Det kan trykkes på stof til videre forarbejdning, på færdige muleposer og t-shirts m.m.

På kurset introduceres der også til andre nemme måder at "forstøve" sit udtryk på og små opgaver, som gør dig i stand til at gå hjem og bruge det i undervisningen med det samme.



Snitning

Snitning er meget mere end at fjerne lidt bark fra en gren eller lave en sno-brødspind.

Det er alt fra nisser og ringfangere til smukt udsmykkede skeer og krympebokse.

Kursets overordnede tema er formidling af snitning. Vi kommer til at gennemgå værktøj, hvordan man opbevarer det, og hvordan man vedligeholder det.

Basis snitteteknikker, sikkerhed, snitning med grupper af børn og træsorter. Så skal vi selvfølgelig snitte en masse. Både de helt enkle ting for nybegyndere som nisser, møller, svingpjatter osv. Derefter går vi videre til de mere øvede med fugle og heksemøller. I forhold til de rigtig gode skal vi give os i kast med krympebokse og enkle taburetter.

Snitning er et håndværk som mange andre, men der er bestemt også en pædagogisk side, og den vil vi også komme ind på.

Underviser

Balder Andreas Egholm

Balder er socialpædagog og diakon. Han arbejder på en specialskole på Sydjylland.

Derudover er Balder vokset op i en familie, hvor snitning har betydet meget. Hans far Frank Egholm har skrevet en del bøger om snitning.

Balder tager jævnligt ud og holder workshops og kurser i snitning og er også med til at organisere Snittefest, der er en årlig snittefestival ved Roskilde.